
USA  wprowadzają  najtwardsze
sankcje wobec Iranu
12 maja 2018
Prezydent  Stanów  Zjednoczonych  Donald  Trump  powiedział,  że
chce  zawrzeć  „dobrą  umowę”  z  Iranem  po  wycofaniu  się  z
porozumienia nuklearnego. Według niego porozumienie nuklearne
z  Iranem  nie  mogło  zapobiec  możliwości  trafienia  broni
nuklearnej w ręce Iranu i „inne kraje na Bliskim Wschodzie,
które mają pieniądze”, zaczęłyby szukać okazji do uzyskania
broni jądrowej. „To doprowadziłoby do katastrofy” — powiedział
Trump.

Podkreślił, że Waszyngton wprowadza najtwardsze sankcje wobec
Teheranu, ponieważ nie można „im pozwolić na posiadanie broni
jądrowej”.  Jednocześnie  amerykański  prezydent  zaznaczył,  że
Stany Zjednoczone powinny mieć możliwość wejścia do irańskich
baz  wojskowych,  „aby  upewnić  się,  że  nie  zajmują  się
oszustwem”.

Donald  Trump  8  maja  poinformował  o  wycofaniu  się  USA  z
porozumienia w sprawie irańskiego programu jądrowego. Oskarżył
Teheran  o  wzbogacanie  uranu  i  opracowanie  zakazanej  broni
wbrew warunkom umowy po tym, jak władze Izraela ogłosiły, że
posiadają odpowiednie dane wywiadowcze. „Porozumienie jest tak
źle zaprojektowane, że nawet jeśli Iran wypełni je w całości,
reżim pozostaje na skraju przełomu jądrowej w krótkim okresie
czasu” — powiedział.

Trump oświadczył, że jeśli Teheran będzie kontynuował swój
program  nuklearny,  to  czekają  go  problemy,  „z  którymi
wcześniej się nie spotkał”. Jak zaznaczył amerykański lider,
Iran będzie musiał zawrzeć nowe porozumienie nuklearne, USA są
gotowe do negocjacji.

Iran i międzynarodowi pośrednicy (Rosja, USA, Wielka Brytania,
Chiny,  Francja,  Niemcy)  w  2015  roku  podpisały  dokument  o
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uregulowaniu  irańskiego  problemu  jądrowego.  Uczestnicy
porozumienia przyjęli Wspólny Kompleksowy Plan Działania. Jego
realizacja znosiła z Teheranu sankcje gospodarcze i finansowe
nałożone przez Radę Bezpieczeństwa ONZ, USA i UE z powodu
programu nuklearnego.

Kraje — gwaranci porozumienia, potępiły decyzję Waszyngtonu
wskazując na niebezpieczne konsekwencje tego kroku.

Z kolei prezydent Iranu Hasan Rouhani oświadczył, że Teheran,
w przeciwieństwie do Stanów Zjednoczonych, zawsze wypełniał
swoje zobowiązania, co zostało potwierdzone przez ekspertów z
Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej.

„Francja, Niemcy i Wielka Brytania ubolewają z powodu decyzji
prezydenta  USA  Donalda  Trumpa  o  wyjściu  z  porozumienia
nuklearnego  z  Iranem.  Międzynarodowy  reżim
nierozpowszechnienia broni jądrowej jest zagrożony” — napisał
francuski prezydent Emmanuel Macron na swoim „Twitterze”.

Takie samo stanowisko wyraziła szefowa europejskiej dyplomacji
Federica Mogherini. Rosja również skrytykowała decyzję USA.
Szef Komitetu Dumy Państwowej ds. Obrony Władimir Szamanow
nazwał ją angażowaną.

„USA już nie mogą po prostu nas bronić, Europa powinna wziąć
los  w  swoje  ręce,  to  nasze  zadanie  na  przyszłość”  —
powiedziała  kanclerz  Niemiec  Angela  Merkel  w  związku  z
wystąpieniem USA z porozumienia w sprawie Iranu.

Trumpa  w  pełni  poparły  Izrael  i  Arabia  Saudyjska,  które
również oskarżyły Iran o pogwałcenie warunków porozumienia.
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